О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 августа 2021 года № 551.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" следующие изменения:
      пункт 3 примечания к  изложить в следующей редакции:приложению 4
      "3. Установленные в настоящем приложении доплаты распространяются на
педагогов по предметам профильного назначения специализированных отделений
детско-юношеских спортивных школ, руководящих работников и педагогов по
предметам профильного назначения специализированных детско-юношеских школ
олимпийского резерва, специализированных детско-юношеских
спортивно-технических школ, колледжей спорта, школ-интернатов для одаренных в
спорте детей, школ высшего спортивного мастерства, педагогов государственных
учреждений и казенных предприятий социального обеспечения, здравоохранения,
культуры, педагогов, не имеющих воинских и специальных званий, государственных
учреждений и казенных предприятий системы органов внутренних дел, органов
гражданской защиты, специальных государственных органов и Министерства обороны
Республики Казахстан.";
      пункт 3 примечания к  изложить в следующей редакции:приложению 5
      "3. Установленные в настоящем приложении доплаты распространяются на
медицинских работников, не имеющих воинских и специальных званий,
государственных учреждений и казенных предприятий системы специальных органов,
органов внутренних дел, органов гражданской защиты, системы Министерства
обороны Республики Казахстан, на медицинских и научных работников
государственных учреждений и казенных предприятий системы образования и науки,
социального обеспечения, физической культуры и спорта.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан